СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

27 декабря 2023 года № 37

г. Чита

Об утверждении перспективного плана работы Совета муниципального
района «Читинский район» на 2024 года

Заслушав информацию председателя Совета муниципального района
«Читинский район» О.Н. Бурак о перспективном плане работы Совета на
2024 года, Совет муниципального района «Читинский район»

решил:

1. Утвердить перспективный план работы Совета муниципального
района «Читинский район» на 2024 года (приложение № 1).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
постоянные комиссии Совета муниципального района «Читинский район».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).

4. Настоящее решение обнародовать в официальном средстве
массовой информации муниципального района «Читинский район» газете
«Ингода» и разместить на официальном сайте муниципального района
«Читинский район» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Председатель Совета муниципального района
«Читинский район» О.Н. Бурак

Приложение № 1
к решению Совета

муниципального района «Читинский район»
от 27.12.2023 г. № 37

Перспективный план работы Совета муниципального района
«Читинский район» на 2024 года

№
п\п

Наименование вопроса для рассмотрения
на сессиях Совета

Председатель
постоянной
комиссии
Совета
муниципального
образования,
ответственный
за
осуществление
контроля

Должностное
лицо
администрации
муниципального
образования.
ответственное
за подготовку
вопроса

1. Об избрании главы муниципального
района «Читинский район»

2. О вступлении в должность главы
муниципального района «Читинский
район»

3. О внесении изменений в решение Совета
муниципального образования "О бюджете
муниципального района «Читинский
район» на 2024 год и на плановый период
2025 и 2026 годов"

4. О даче согласия на заключение
соглашений о передаче части полномочий
органов местного самоуправления.

5. О бюджете муниципального района
«Читинский район» на 2025 год и
плановый период 2026 и 2027 годов.

6. О частичной замене дотации на
выравнивание бюджетной обеспеченности
муниципального района «Читинский
район» дополнительным нормативом
отчислений от налога на доходы
физических лиц.

7. Об утверждении порядка предоставления
из бюджета муниципального района
«Читинский район» бюджетам сельских
поселений межбюджетных трансфертов на
поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов поселений
в 2024 году

8. О внесении изменений в решение Совета
муниципального района «Читинский
район» "О бюджетном процессе в

муниципальном районе «Читинский
район»

9. О внесении изменений в решение Совета
муниципального района «Читинский
район» «Об утверждении перечня
земельных участков, предназначенных для
предоставления в аренду гражданам,
имеющим трех и более детей, для
индивидуального жилищного
строительства или ведения личного
подсобного хозяйства на территории
муниципального района «Читинский
район»

10. Об отчете начальника Отдела
Министерства внутренних дел России по
Читинскому району о деятельности
Отдела МВД России по Читинскому
району за 2023 года

11. О списании муниципального имущества
12. Об утверждении Прогнозного плана

(программы) приватизации
муниципального имущества
муниципального района «Читинский
район» на 2024 год

13. О плане работы Совета муниципального
района «Читинский район» на 2025 год

14. О работе Контрольно-счетной палаты
муниципального района «Читинский
район»

15. О работе Контрольно-счетной палаты
муниципального района «Читинский
район»

16. О плане работы Контрольно-счетной
палаты муниципального образования на
2024 год

17. О заключении соглашений Советом
муниципального района «Читинский
район» с Советами сельских и городских
поселений о передаче контрольно-счетной
палате муниципального образования
полномочий контрольно-счетного органа
по осуществлению внешнего
муниципального финансового контроля

18. Внесение изменений в Генеральный план
19. О внесении изменений в решение Совета

муниципального района «Читинский
район» «О принятии регламента Совета
муниципального образования»

20. О присвоении звания "Почетный
гражданин"

21. Об осуществлении совместных выездов
депутатов Совета муниципального района

«Читинский район» с депутатами
Законодательного Собрания
Забайкальского края в сельские и
городские поселения муниципального
района «Читинский район» (независимо от
партийной принадлежности и по
отдельному графику работы)____________